82 Koristi obrazac invektive kako bi pokazao da je pristalica sporova sa "grékim izmaticima".
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bonis et diviciis habundantem, refectam populi multitudine numerosa. Quam
quidem civitatem et Constantinopolim solus portus dividit, habens in latitudine
vix quartum miliaris unius, in longitudine vero sex miliaria conlinet; portus
securus, tranquillus et bonus, meo judicio, major mundi et pulerior, profundus
modo debito, ita ut in medio ejus super vin vel x passibus corde ubi altior fundns
est, ancora figi possft et ad litus ad unum passum vel medium appropinquare
et ad anulos portarum ligari et firmari valeant nave[s] magne, vacue et honuste,
Que civitas, si per nostros haberetur, nullus dubitet quin per illam possemus non
dico Constantinopoli, sed eciam toti imperio dominari. Preter illa que dicta sunt,
habent jam nostri, Lombardi, Veneti et Januenses et Hospitalarii, insulas multas
el civitates, villas et castra, adjacentia Grecorum et Turcorum terris, per que
omnia pro passagio comodius, facilius et utilius principium haberetur.

Hoc autem quod dico, quod videlicet in Grecia, deinde in Turchia, Ppassagium
incipi debeat, nulli novum vel extraneum videatur, nam quoddam passagium ibi
ineipit quo nullum umqguam ‘aliud de quo legatur, fuit melius prosperatum, nam
fuerunt infra trium vel quatuor anmorum spacium regna tredecim acquisita.

Secunda racio -est quare in ConstantiuoPoli passagium incipi debeat, ut vide-
licet victualium sufficienter copia habeatur. Expedit siquidem ut victualia nec
nimis effluant, neéc nimis deficiant, ne superhabundancia lasciviam pariat, et
egestas nimia in bellantium cordibus inducat formidinem et pavorem. Qualiter
autem hec mediocritas et temperancia in exercitu Domini valeat observari, non est
dicere presentis opusculi, sed solum ostendere quomodo, habundancius et melius,
et cum minoribus laboribus el expensis, exercitus victualia sufficienter habere
valeat de imperio Romanie. Ad quod attendere debemus quod imperium Grecie,
quantum scilicet nunc tenet presens imperator, in tribus habandat egregie, vide-
licet in frumento, vino et carnibus, in tali videlicet habundancia ut non sit annus
vix quo de Romania tantum de frumento non exeat quod possent plus quam L na-
ves maxime onerari. Gentes enim grece miliciam perdiderunt, usum armorum
nesciunt, artes alias' mechanicas communiter non exercent, litterarum studia non
sequuntur, sed inerciam sectantcs, et ociosas fabulasamplectentes, habitarein terris
ubi plusbladi nascitur, solum ut habeant panis habundanciam, sunt contenti; etideo
terris colendis insistunt et quomodo. de segetibus vitam habeant elaborant. Et quia
sunt pingues terre et fertiles, eorum pigricie satisfactunt et ventri, dum non oportet
eos terram vomere [requenter scindere, vel stercoribus impioguare, et dum, pro
parvo semine, recipiunt amplas fruges. De vineis autem, prout convenit, parum
curant, specialiter ubi terra est pro frugibus magis apta; quod quidem contingit
vel quia vineas colere nesciunt, vel quia vinum quod ibi nascitur non plene ad
maturitatem producitur, vel quia majus lucrum acquirunt de segetibus quam de
vineis, vel quia, sicut gentes que quietem sectantur et ocium, et plus laboris est
in vineis quam in campis, contenti sunt ut quilibet tantum de vino habeat quod
possit domui sue suflicere transitorie in habundancia aliquali. Quamvis sint loca
multa non sic pro f[rJugibus apta, in quibus vinum nascitur colore fulgidum, gustu
suave, sapore? amicabile, nutrimento placidum, effectu virtuosum, sicut potest
inveniri in aliqua mundi parte, et hoc non mediocriter, sed habundanter. De car-
nibus vero habent habundanciam in excessu, quia pascua habet illa regio magis
viridia et jocunda, equis et bobus forte nutrimentum prebentia, et pecoribus vir-